
mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

PRAHA
Čtvrtek, 29. dubna 2021
Č. 81, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

1
8

0
1

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

1
8

0
1

2

KLADNO VS. JIHLAVA. JE
TADY ZÁPAS PRAVDY
JÁGRŮV KLUB SE DNES MŮŽE VRÁTIT DO HOKEJOVÉ EXTRALIGY STRANA 15

Svátek slaví: Robert

Vichr zhatil stěhování. Ciferník na věži ještě zůstane
Součástí chystané rekonstrukce střechy jihlavské radnice je rovněž oprava věžních hodin, které musí demontovat
horolezci. Včera se náročná operace povedla pouze zčásti – kvůli k silnému větru se dolů podařilo dostat jenom zlaté
ručičky, samotná demontáž ciferníku musela být odložena. ČTK

Testování ve firmách
a školách celý květen
Plán rozvolňování. Restaurační zahrádky by se mohly otevřít už za měsíc, říká hlavní hygienička Pavla
Svrčinová. Praha. Návrat dětí do školek a rovněž na druhý stupeň základních škol je na dohled STRANA 4

Kostel na
sídlišti
Na chrám, jenž vyrostl
na Barrandově mezi
paneláky, se čekalo desítky
let. Přitom má sídliště
víc obyvatel než mnoho
českých a moravských
měst. Co na moderní kostel
Krista Spasitele říkají
místní? STRANA 2

Auto. Test
italské Julie
Otestovali jsme vášnivou
italskou Alfu Giulii.
Pohled do ceníku českého
zastoupení Alfy Romeo
není tak drastický. Se
současnou slevou pořídíte
model Giulia ve verzi
Veloce Ti za 1,4 milionu
korun. Jasně, pořád je to
přes milion, ale zase
té zábavy! STRANA 14

Bude se hrát
další derby
Fotbalisté Plzně jako
první postoupili do finále
domácího poháru. Porazili
Teplice 1:0. Viktoria si
o trofej zahraje 20. května
na svém stadionu proti
Spartě, nebo Slavii. Pražské
derby na Letné se uskuteč-
ní příští středu. STRANA 15



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 29. dubna 2021 02

Svatyně vyrostla
mezi paneláky
na Barrandově.
Čekalo se na ni
desítky let.

Každá pražská čtvrť se dá
v mnoha ohledech přirovnat
k malému městečku se speci-
fickými potřebami. Tuto do-
mněnku si deník Metro ově-
řil v ulicích sídliště Barran-
dov, kde vyrostl nový moder-
ní kostel Krista Spasitele. Sva-
tostánek tu místní věřící vy-
hlíželi desítky let.
„Stavba se mi velice líbí,

protože tudy chodím na pro-
cházky. Bydlím nedaleko.
Myslím, že už se všichni těší-
me, co se bude v nové budově
dít,“ říká seniorka Žaneta,
kterou deník Metro oslovil
jen několik metrů před chrá-
mem.
Kostel koncem loňského

roku vysvětil pražský arcibis-
kup kardinál Dominik Duka.
Ač by to možná mnoho lidí
nepředpokládalo, barrandov-
ské sídliště obývá početná ko-
munita věřících. Timuseli ješ-
tě donedávna využívat nej-
bližší kostelík svatého Filipa
a Jakuba na Zlíchově. Budova
však již nějaký čas praskala

ve švech. Navíc sem místním
komplikovaly cestu loňské
výluky tramvají. „Je jasné, že
jsme taky radši seděli o lock-
downu doma. Tahle novota
sice nevypadá podle mě nic
moc, ale oceňuji dobrý nápad
a fakt, že je to blíž,“ dodává
asi šedesátnice Barbora.
Barrandovský kostel Krista

Spasitele má mít do budouc-
na hned několik využití. Ne-
bude sloužit jen k pořádání
mší, jež tu budou probíhat
dvakrát během neděle a jed-
nou v úterý. Novodobý sva-
tostánek bude sloužit také
jako centrum určené pro se-
tkávánímístních. Jakmile bu-

dou odvolány pandemické re-
strikce, má tu zdejší farnost
v plánu pořádat vzdělávací
programy, besedy, filmová
promítání i hudební či taneč-
ní vystoupení. „Komunitní
centrum s klubovnami, které
bude v areálu kostela fungo-
vat, nabídne mnoho volnoča-
sových aktivit pro širokou ve-
řejnost. Některé organizace
už musí farnost z kapacit-
ních důvodů i odmítat,“ vy-
světlují zástupci tiskového
odboru Prahy 5.
Kdybyste se na barrandov-

ský kostel podívali z ptačí per-
spektivy, zjistili byste, že má
půdorys ve tvaru kříže. Kapli

tvoří konstrukce ze svařova-
ných hliníkových pásů a ve
stěnách se ukrývají speciální
desky, které mají pohlcovat
zvuk.
Zajímavost o průběhu stav-

by se dozvěděl deník Metro
přímo z úst čtenářky Metra
paní Kláry, jež žije v panelo-
vémdoměhned vedle kostelí-
ku. „Na stavbě se některé dny
vůbec nepracovalo. Myslela
jsem, že to dělníci flákají. Ale
nedávno jsem se dočetla, že
to byly hlavně neděle a bylo
to kvůli tomu, že Bůh ne-
chce, aby se ve dnech odpo-
činku pracovalo,“ usmívá se
Klára.

Novodobé takzvané sa-
krální stavby vmetropoli vy-
růstají spíše na periferiích,
kde stoupal v posledních de-
setiletích počet obyvatel.
Jednou z nich je například
Komunitní centrum Matky
Terezy na JižnímMěstě u sta-
nice metra Háje, jež se do-
čkalo otevření na jaře roku
2007. Barrandovský kostel
Krista Spasitele je v páté
městské části novou církev-
ní budovou po takřka osm-
desáti letech.

Vzhledem se podobá Barrandovským terasám. 2x METRO

Pojede víc vlaků
České dráhy (ČD) od
7. května znovu posílí spo-
je na páteřní trase mezi
Prahou, Olomoucí a Ostra-
vou. Do provozu se vrátí
vlaky Pendolino, celkem
bude na trase jezdit
11 párů dálkových vlaků
ČD. Dopravu, již omezova-
la pandemie, postupně ob-
novují i další dopravci. ČTK

Klavír i povídání
Cyklus klavírních recitálů
Hybatelé rezonance dnes
od 20.30 hodin přináší
on-line setkání dvou výji-
mečně talentovaných pů-
vabných dam. Kristina
Barta i Nikol Bóková se
v přímém přenosu setkají
v Anežském klášteře ne-
jen v dialogu, ale také
v rozhovoru.

Unikátní snímky
Výstava s názvem Energie
a civilizace představí
v noci solárně nasvícené
panely s fotografiemi
a texty nabízející úvahy
a propojení s událostmi
napříč časem a jejich do-
padem do budoucna.
Výstava bude zdarma
přístupná na Kampě
5. května. MET

Rekonstrukce areálu Výsta-
viště Praha opět pokročila.
Dokončena je modernizace
prvního z Křižíkových pavilo-
nů a nový skatepark. Během
léta by u něj mělo vzniknout
také zázemí pro sportovce
s relaxační zónou, šatnami
a sprchami.

V květnu se začne s rekon-
strukcí dalších objektů, kon-
krétně se bude jednat o zbýva-
jící tři Křižíkovy pavilony.
Chystá se také obnova Spirá-
ly, která by měla začít v prů-
běhu května. Bývalé divadlo
není v provozu od povodní
v roce 2002. MET

Eko mural
V Holešovicích vznikla obří
malba, která umí čistit
okolní vzduch. Na mural,
jehož autorem je umělec
David Strauzz, bylo použito
130 kilogramů speciální
ekologické barvy. Funguje
na principu fotokatalýzy,
kontaktem barvy s energií
slunečního záření dojde
k chemickému rozkladu
škodlivých látek. FOOTSHOP

Krátce

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

O nedělích se tu nepracovalo.
„Podle Boha se má odpočívat“

Kvůli současným protipande-
mickým vládním nařízením
pořadatelé opět přesunuli
plánované květnové koncer-
ty Jaromíra Nohavici v O2 uni-
versu. Koncerty se uskuteční
ve stejných termínech, jen
o rok později, 13. a 14. května
2022. Všechny vstupenky za-
koupené na původní nebo ná-
hradní termíny opět zůstáva-
jí v platnosti. ČTK

Výstaviště. Je tu
i nový skatepark

Kapacita kostela je 358 osob.

Číslo dne

30 000
V listopadu bylo na Florenci
otevřeno první městské cyklo-
depo určené pro rozvoz zási-
lek po centru na nákladních
elektrokolech. Za necelý
půlrok fungování doručili
kurýři již více než 30 tisíc zási-
lek a najezdili přes 13 tisíc
kilometrů. Praha připravuje
další cyklodepo na Smíchově.

Nohavica.
Zase přesun



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 29. dubna 2021 03

Seznam všech prodejen na www.albert.cz

Akce platí v prodejnách Albert hypermarket od 28. 4. do 4. 5. 2021 nebo do vyčerpání zásob
v jednotlivých prodejnách. Vítěz testu TEST DNES – nejlevnější nákup do 1.000,- Kč
v hypermarketech Albert, zveřejněno v deníku Mladá fronta DNES dne 22. 9. 2020.

den
49 ks

200 G

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-35

890
13,90

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-40

2490
41,90

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-28

990
13,90

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-29

8490
119,90

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-42

159 ,-

275,-

Albert
Trvanlivé
mléko
• 1,5%
• 1 l

Šunka
standardní
• 200 g
• 100 g = 12,45 Kč
• v nabídce také další šunky
různých jakostí, 200–300 g od 36,90 Kč

Gambrinus
Originál 10
• světlé
výčepní pivo
• 0,5 l
• 1 l = 19,80 Kč
• záloha
na láhev 3 Kč

Jacobs Velvet
• instantní káva
• 200 g
• 100 g
= 42,45 Kč

Albert
Dětské plenky
• Midi 62 ks
• 1 ks =2,57 Kč
• v nabídce
další velikosti

NEJLEVNĚJŠÍ
RODINNÝ NÁKUP
BEZ KOMPROMISU NA KVALITĚ

KAŽDÝ TÝDEN
ZA VÁS HLÍDÁME
NEJVÝHODNĚJŠÍ
ZBOŽÍ NA TRHU

NEPORAZITELNÉAKCE TÝDNE
09/2020

ALBERT
HYPERMARKET

nákupu do 1000 Kč

Ve Stromovce uhy-
nula letos první
pokousaná kachna.

Královská obora se v posled-
ních letech stala synonymem
pro místo, kde pes pokouše
nějakého vodního ptáka. Le-
tos tomu není jinak. Zvířecí
záchranáři zveřejnili fotogra-
fii kachny, která uhynula
kvůli psímu kousnutí.
„Pro ptáky začíná nejnároč-

nější období v roce. Hnízdí
a pečují o mláďata. Například
ve Stromovce, ale nejen tam
už můžeme pozorovat kach-
ní rodinky nebo labutě
a lysky sedící na vejcích. Pro-
síme, buďte při venčení psů
k těmto ptačím rodičůmohle-
duplní. Jsou nyní nejvíce zra-
nitelní,“ žádají pracovníci
pražské záchranné stanice
pro volně žijící živočichy.
O tom, že se opeřencůmne-

vyplácí, když se kolem produ-

círují psi bez náhubku či vo-
dítka, deník Metro několi-
krát informoval. Množství
známých případů v minulos-
ti záchranáři zaznamenávali
také kolem Vltavy či u břehů
Rokytky. „Nepouštějte své

psy z vodítek, pokud vás bez-
pečně neposlouchají. Mláďa-
ta nejsou schopna ulétnout
a jsou pro psa snadnou kořis-
tí,“ dodává mluvčí Lesů hlav-
ního města Prahy Petra Fiše-
rová.

V metropoli je evidováno
kolem sto tisíc psů. Vyhláš-
ku, která by například v par-
cích či podél řek nařizovala
mít povinné náhubky, však
Praha nemá. Psí vyhlášku,
která by jasná pravidla stano-

vovala, mají v Česku přitom
téměř všechna města. Pražští
radní její poslední návrh
smetli ze stolu začátkem
roku 2018. Důvodem byl od-
mítavý postoj radnic i soukro-
mých vlastníků pozemků. JAR

Pokousaná kachna ZZS HMP

inzerce

Ve chvíli, kdy vláda oznámi-
la, že se v květnu otevřou
i další služby a obchody, se de-
ník Metro obrátil na české
mediální zastoupení Primar-
ku s dotazemna otevření prv-
ní české pobočky. „V návaz-
nosti na situaci s covidem-19
jsme posunuli otevření na
pozdější termín v tomto roce.
Více informací včetně kon-
krétního data otevření zveřej-
níme v následujících týd-
nech,“ uvedla Kateřina Outlá
z agentury Grayling. MET

„Prosíme, držte si své psy zkrátka“

Primark. Zatím
stále není jisté
datum otevření

Krátce

Folimanka ožije
Na prostranství pod Nu-
selskýmmostem vznik-
ne volnočasový areál.
V místě, kde je nyní pou-
ze udusaná hlína, nalez-
nou zájemci například
ovál využívaný v zimě
jako kluziště, cvičební
stroje a novou zeleň. ČTK



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 29. dubna 2021 04

PrezidentMiloš Zeman souhla-
sí s tím, že by ve školách měly
být co nejrychleji zavedeny
PCR testy na koronavirus. Po
schůzce na Pražském hradě to
řekl předseda Pirátů Ivan Bar-
toš. Zeman je podle něj též
pro otevření maloobchodu za
přísných hygienických podmí-
nek. Dosud stát pro školy za-
jišťoval neinvazivní antigen-

ní testy na povinné testování
žáků a učitelů dvakrát týdně.
Antigenní testy jsou levnější
a jejich výsledek je na místě
do 15 minut, podle odborní-
ků jsou ale méně přesné. PCR
testy jsou spolehlivější, avšak
také dražší. Na jejich výsle-
dek se čeká většinou do dru-
hého dne, protože se vyhod-
nocují v laboratoři. ČTK

Ministr teď chystá
plán na léto.
Možná se za měsíc
otevřou zahrádky.

Ve školách a firmách se bude
testovat na covid-19 podlemi-
nistra zdravotnictví Petra
Arenbergera antigenními tes-
ty nejméně do konce května.
Případné prodloužení do
června chce ministerstvo vy-
hodnotit do 7. května. Minis-
tr to řekl na jednání sněmov-
ního zdravotního výboru.
O dřívějšímukončení testová-
ní se diskutuje proto, že se ne-
podařilo vybrat dodavatele
pro další testy do škol, bez
nichž vystačí jen do konce
příštího týdne. Arenberger
chce, aby se pro školy zakou-
pily testy zatím jen do konce
května. Paralelně chce podle
něj ministerstvo začít s labo-
ratorně vyhodnocovaným

PCR testováním. Nyní se děti
z prvního stupně základních
škol, které se učí v rotačním
systému od 12. dubna, testují
ve škole dvakrát týdně anti-
genním testem. Za první tý-
den bylo pozitivních 302 z asi
610 tisíc testů dětí ve ško-
lách, tedy zhruba 0,6 promi-
le. Povinně testovat zaměst-
nance musely začít jako prv-
ní podniky nad 250 zaměst-
nanců, které měly za úkol
první kolo testů dokončit do
12. března. Postupně kabinet
testy zavedl i v nejmenších
firmách či u živnostníků.
Lidé, kteří docházejí do fi-
rem, se musí testovat jednou
týdně. Testy nemusejí mít
lidé pracující z domova, očko-
vaní a ti, kteří v posledních
90 dnech prodělali nemocí.
Ministr v pořadu Rozstřel,

který vysílá server iDNES.cz,
také řekl, že jeho úřad připra-
vuje prázdninová opatření.
Arenberger předpokládá, že
podmínkou pro účast dětí na

letních táborech bude nega-
tivní test. Plánmá i hlavní hy-
gienička Pavla Svrčinová. Ta
oznámila, že pokud bude co-
vid i nadále ustupovat tako-
vým tempembudou na přelo-
mu května a června otevřeny
zahrádky. ČTK a iDNES.cz

Unikátní mlýn z 19. století se zase rozjede
Třebíčský větrný mlýn, který od 19. století sloužil k mletí sušené kůry pro potřeby koželu-
hů, se brzy otevře. Jeho lopatky se budou pravidelně roztáčet první neděli v měsíci. Výjim-
kou se stane následující víkend, kdy tomu tak bude i v sobotu. Ve mlýně vznikne expozice
věnovaná jeho využívání v minulosti. 2x ČTK

Návrat dětí

Pražské děti jsou blízko
tomu, že se od pondělí vrátí
do školek a na druhé stupně
základních škol. Vláda o tom
definitivně rozhodne dnes.

● Praha by tak mohla být mezi
dalšími kraji. Děti by se zpět
do školek a škol měly vrátit
v Královéhradeckém, Karlo-
varském a Plzeňském kraji.
Dnes se rozhodne kromě
Prahy také o Středočeském
a Libereckém kraji.

● Je třeba, aby kraje dosáhly
týdenního průměru
pod 100 na 100 tisíc nakaže-
ných. Současný průměr za
celou ČR je 151. Nejhorší si-
tuace je ve Zlínském kraji,
kde je více než 225 nakaže-
ných na 100 tisíc obyvatel.
V Praze činí počet
116 na 100 tisíc obyvatel
za týden.

Covidové číslo

0,17
Podíl pozitivních záchytů ve
firmách se snižuje, od začát-
ku března do půlky dubna
klesl z 0,77 % na 0,17 %.

Krátce

Rotační výuka
Ministerstvo školství
neví, zda se do letních
prázdnin ve školách ob-
noví běžná prezenční vý-
uka. Záležet bude na dal-
ším výskytu nákazy.

Očkování
K očkování se včera zhru-
ba do 15.30 hodin přihlá-
silo 77 tisíc lidí ve věku
55 až 59 let. Na Twitteru
o tom informovali zá-
stupci projektu Chytrá
karanténa. Celkem je
v této věkové skupině
653 tisíc lidí. Minister-
stvo zdravotnictví pouští
od Velikonoc další věko-
vou skupinu k registraci
přibližně po týdnu. ČTK

Mattoni vyrábí
petky z petek
Firma Mattoni se v ČR sna-
ží zavést systém cirkulár-
ních lahví – prodej svých
nápojů v zálohovaných
plastových lahvích a ple-
chovkách, které jsou vyro-
bené z petek, takzvaných
rPET lahví. Prodej nápojů
v erpetkách právě spouští.
Obsahují 80 procent
recyklovaného plastu.

Nové rádio pro
fanoušky sportu
Od 21. května bude vysílat
první speciální sportovní
stanice v Česku. Radiožur-
nál Sport bude v digitální
síti DAB+ a na internetu.
Stanice bude zaměřená na
přímé sportovní přenosy,
magazíny o profesionál-
ním i amatérském sportu,
rozhovory, reportáže a dal-
ší zpravodajské relace.

Doba bronzová
pod dálnicí D55
Archeologové objevili
v budoucí trase dálnice
D55 na Uherskohra-
dišťsku a Hodonínsku
vzácné nádoby ze starší
doby bronzové, z období
okolo roku 3500 před na-
ším letopočtem. Raritou
je podle nich také žárový
hrob, který ukrýval sedm
neporušených nádob. ČTK

Citát

Bez věkového omeze-
ní by se mohl každý do-
spělý Čech registrovat
k očkování proti covi-
du-19 na konci června,
možná i dříve.
PETR ARENBERGER
MINISTR ZDRAVOTNICTVÍ

Zeman. Souhlasí
s lepšími testy

Testování ve školách
i firmách ještě v květnu

Krátce



obchod zcela novýchobchod zcela novýchh látekhh látekPlný oPlný

NEJVĚTŠÍ PRODEJNANEJVĚTŠÍ PRODEJNA
LÁTEK V PRAZE?LÁTEK V PRAZE?

LátkyLátky
FLEX-TEXFLEX-TEX LáskaLáska

od 3. květnaod 3. května
OPĚT OTEVŘENO!OPĚT OTEVŘENO!

FLEX-TEX LÁSKA LÁTKYFLEX-TEX LÁSKA LÁTKY
JatečníJateční 31,31, PrahaPraha 77
www.flex-tex.cz, maloobchod a velkoobchodwww.flex-tex.cz, maloobchod a velkoobchod



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 29. dubna 2021 06

Kolaři dostali dá-
rek. Auta je musí
na silnici zdaleka
objíždět. Jezdci na
bicyklech současně
okupují i prostor,
kam nesmějí.

„Di do p*dele, uhni! Zavolám
na tebe policajty!“ Pokud če-
káte, že autorem doslovného
výroku je chodec, který se
ohradil proti cyklistovi, jenž
ho málem srazil na úzkém
chodníku, mýlíte se. Varová-
ní zaznělo z úst cyklisty s ba-
revným termoboxem na zá-
dech ve službách rozvážkové
firmy na jídlo. Poslíček jel po
chodníku širokém sotva
metr a půl a doslova si mezi
chodci rozrážel cestu. Přitom
souběžně s ním byla silnice,
navíc téměř bez provozu.
„Snažíme se, aby k tako-

vým incidentům nedocháze-
lo, ale je to někdy složité,
kurýři nejsou našimi zaměst-
nanci, ale obchodními part-
nery/živnostníky,“ komentu-

je konkrétní záležitost tisko-
vý mluvčí rozvážkové společ-
nosti. Identifikovat hulvát-
ského neumětela však nejsou
schopní, mají podle vyjádře-
ní v ulicích hlavního města
asi tisícovku takových „part-
nerů“. „Jsme schopni ho do-
hledat pouze v případě, že by-
chomvěděli, odkud a kammí-
řila konkrétní objednávka,
což v tomto případě nejsme
schopni,“ dodává mluvčí.

Cyklista je „řidič“ jako
každý jiný
Jenže agresivita cyklistů se

letos znatelně zvyšuje a netý-
ká se jen těch, kteří se za řídít-
ky živí převážením zásilek
a jídla. Jiné možnosti sporto-
vání jsou omezené, a tak Češi
masivně usedli do sedel
bicyklů.Mnozí z nich jsou spí-
še svátečními jezdci a na silni-
ci si netroufají. Odvolávají se,
že se necítí v hustém provozu
bezpečně.
Na druhou stranu, cyklista

je po právní stránce rovno-
cenným účastníkem silniční-
ho provozu aměl by znát pra-
vidla, stejně jako řidiči aut.
Například široce rozšířenou

mýlkou je, že zákaz jízdy po
chodníku se netýká dětí
mladších 10 let. I pro ně ale
dle zákona platí stejné pravi-
dlo jako pro dospělé cyklisty.

Místo omluvy vztyčené
prostředníčky
Vzduch je naše moře, pro-

pagoval letectví Tomáš Baťa.
Chodníky jsou naše dálnice,
propagují svým chováním
mnozí jezdci na kolech. Zvláš-
tě o slunečných víkendech se
totiž plní nejen cyklostezky,

ale právě i chodníky. „Bydlí-
me na Proseku a při procház-
kách někdy nestačíme sman-
želem uhýbat. Řítí se proti
nám, zvoní za námi, aby-
chom jim uhnuli z cesty,“ vy-
práví smutně obyvatelka čes-
ké metropole. Že mají hned
vedle vozovku, je nezajímá.
„Když jim řeknu, že nemají
na chodníku co dělat, tak nás
většinou pošlou do oněch
míst, minimálně pozdraví
vztyčeným prostředníčkem,“
říká paní rezignovaně.

Spolek AutoMat prosazuje
v hlavním městě lepší život
pro cyklisty a také vzájem-
nou toleranci automobilistů
a bicyklistů. „Chceme tako-
vou infrastrukturu, aby se
cyklisté bezpečně cítili tam,
kde jezdit mají, a neutíkali
proto na chodníky,“ vyjadřu-
je se k problému Anna Kociá-
nová, mluvčí AutoMatu. Bu-
dování této sítě podle ní čas-
to brání stejní lidé, kteří si na
pohyb cyklistů po chodnících
stěžují. PAVEL HRABICA

Skončilo natáčení filmu, který vypráví o osudech lyžařů Hanče a Vrbaty. PUNK FILM

Pokuty v Německu

2600
Tolik nyní zaplatí v přepočtu
na koruny v Německu cyklis-
ta, kterého načapají policisté
při jízdě po chodníku. U sou-
sedů se rozhodli, že chodník
je výhradním prostorem pro
pěšáky, a zavedli proto nejniž-
ší možnou pokutu. V Česku
může sankce za stejný přestu-
pek dosáhnout výše až dvou
tisíc korun, ale málokdy ji po-
licie uplatní.

U sousedů v Německu by to bylo za sto eur. MAFRA

Filmaři si dali
Poslední závod
Závěrečná klapka po měsí-
ci uzavřela natáčení nové-
ho českého filmu ze spor-
tovního prostředí Poslední
závod. Snímek přiblíží le-
gendární lyžařský závod,
který se konal na hřebe-
nech Krkonoš v roce 1913
a při němž zahynuli Bohu-
mil Hanč a Václav Vrbata.
V kinech by měl být film
uveden v únoru příštího
roku. Filmaři natáčeli na
autentických místech, kde

se všechno událo. V hlavní
roli Hanče se představí
Kryštof Hádek. Chybět ne-
bude ani důležitá postava
příběhu – německý sporto-
vec Emerich Rath.

Žáci autoškol. Jen
třikrát testy a dost
Žáci autoškol už nebudou
mít neomezený počet po-
kusů opakování zkoušek
k získání řidičského opráv-
nění. Počítá s tím novela
zákona, kterou schválil Se-
nát a jež nyní míří k podpi-

su prezidentem. Neuspě-
je-li žadatel v některé části
zkoušky, bude ji moci opa-
kovat ještě dvakrát. Pokud
ji ani tak nesloží, bude mu-
set projít příslušnou částí
výuky nebo výcviku zno-
vu. Poté bude mít uchazeč
další tři pokusy. Když ne-
uspěje, bude muset absol-
vovat celý řidičský kurz
znovu. Novela má aspoň
částečně zabránit praxi ně-
kterých autoškol, jež ucha-
zeče o řidičský průkaz při-
pravují nedostatečně, aby
inkasovaly platby za opa-
kované zkoušky. ČTK

KNIHU POHODLNĚ ZAKOUPÍTE TAKÉ
V INTERNETOVÉM KNIHKUPECTVÍ

WWW.KOSMAS.CZ

Vrcholný román nositele
Nobelovy ceny

MARIO VARGAS LLOSA
Rozhovor u Katedrály

Vrcholný román nositele 

MARIO VARGAS LLOSA
Rozhovor u Katedrály

Fuck you! Agresivní cyklisté
si z chodníků dělají dálnici

Krátce
KOMERČNÍ SDĚLENÍ



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 29. dubna 2021 07

Naši západní
sousedé připravují
velké koronavirové
opatření.

„Německá vláda navrhne vý-
hody pro očkované proti ne-
moci covid-19 již v nadcháze-
jícím týdnu,“ prohlásil pro te-
levizi ARD německý ministr
zdravotnictví Jens Spahn, kte-
rý doplnil, že schválení spol-
kovými zeměmi je možné
očekávat do 28. května.
Jádrem Spahnova opatření

má být rovnocennost očková-
ní s negativním testem. „Oč-
kovaní navíc nebudou muset
do karantény při návratu do
Německa či po kontaktu s in-
fikovaným,“ doplnil Spahn.
Kancléřka Angela Merkelová
poznamenala, že téma je mi-
mořádně citlivé a delikátní,
i proto o něm budou napříč
příštími čtyřmi týdny důklad-
ně jednat zákonodárci.
Institut Roberta Kocha

(RKI), který je německýmúřa-

dem pro prevenci a potírání
chorob, pak ve svém hodno-
cení uvádí, že lidé po dokon-
čenémočkování nepředstavu-
jí prakticky žádné riziko šíře-
ní infekce. „Po dvou týdnech
od poslední dávky očkování
je imunitní systém plně roz-
vinut,“ uvádí odborníci RKI.
V případě uzdravených pak
hovoří RKI o šestiměsíční
imunitě.

Rozdílné rychlosti
Několik spolkových zemí se
ovšem rozhodlo využít svých
autonomních pravomocí

a očkování zohlednit nehle-
dě na postoj centrální berlín-
ské vlády.
Bavorsko počínaje včerej-

škem považuje plné očková-
ní za rovnocenné testům, což
usnadní nakupování či pří-
stup ke službám.
Stejný krok učinilo i Sasko,

kde podobné opatření bude
platit od 10. května.
Od 1. května se stejných vý-

hod dočkají očkovaní v Me-
klenbursku-Předním Pomo-
řansku. Plné očkování bude
rovnocenné s testy také
v Hesensku.

Vstupní karanténu pro
plně očkované se rozhodlo
od včerejška zrušit Branibor-
sko, tato výjimka se ale nebu-
de týkat cest z oblastí s muta-
cemi koronaviru, na které se
nadále bude vztahovat dvou-
týdenní karanténa. Branibor-
ské opatření neznamená roz-
volnění přeshraničního pohy-
bu. Podle prohlášení zemské
vlády sice nebude pro očkova-
né například při příjezdu
z Polska nebo z Česka povin-
ná karanténa, nezbytnost
předložení negativního testu
ale zůstává. HAL a ČTK

Američané plně naočkovaní
proti covidu-19 nově nemusí
nosit roušky při pobytu venku
kromě případů, kdy se
pohybují v davu neznámých
lidí. Prohlásil to prezident
Joe Biden.

● V USA podle prezidenta už
80 procent seniorů dostalo
alespoň jednu dávku vakcíny

a 67 procent jich bylo plně
naočkováno.

● Joe Biden připomněl, že
nárok na očkování zdarma
má nyní každý Američan starší
16 let, na 90 procent všech
obyvatel USA přitom podle
něj žije v okruhu osmi
kilometrů od některého
očkovacího centra.

Dobré zprávy ze Spojených států

Bulharsko podezírá šest Rusů
v souvislosti s výbuchy v bul-
harských skladech a továr-
nách zbrojaře Emilijana Geb-
reva. Tři z podezřelých byli
již dříve obviněni, že se ob-
chodníka se zbraněmi pokusi-
li otrávit nervově paralytic-
kou látkou novičok.

Zbrojaři Gebrevovi patřila
podle mezinárodní investiga-
tivní skupiny Bellingcat také
část munice, která v roce
2014 vybuchla v českém mu-
ničním skladu ve Vrběticích.

V posledních deseti letech
bylo v Bulharsku několik vý-
buchů v muničních skladech
a továrnách. Generální proku-

ratura ve spolupráci s policií
a kontrarozvědkou odhalila
shodné rysy u čtyř z nich. Je
jim společnémimo jiné to, že
všechna zařízení patřila zbro-
jaři Emilijanu Gebrevovi a že
zbraně a munice v nich
uskladněné měly být vyveze-
ny zemí do bývalého Sovět-
ského svazu.
„V žádném z případů neby-

la odhalena konkrétní záva-
da či jiná příčina vzniku požá-
ru. Ve všech čtyřech přípa-
dechmělo zničené zboží smě-
řovat na Ukrajinu a do Gru-
zie,“ zdůraznila Sijka Milevo-
vá,mluvčí bulharské generál-
ní prokuratury. ČTK

Vše nejlepší
Půvab zdědila po matce,
švédské modelce, alterna-
tivní životní styl zase po
otci, buddhistovi. Uma
Thurman, která dnes
slaví jednapadesáté naro-
zeniny, proslula v kůži
mafiánské manželky Mii
ve filmu Pulp Fiction
nebo coby strůjkyně krva-
vé odplaty ve spektáklu
Kill Bill. Herečka byla
čtyřikrát vdaná, má tři
děti. Dcera Maya je
úspěšná modelka. HAL

Pod Himálajem narůstá covidové drama
V Indii nabrala pandemie koronaviru na obrátkách, již sedm dní v řadě hlásí přes
300 tisíc nově potvrzených případů nákazy koronavirem. Druhá nejlidnatější země světa
s téměř 1,4 miliardy obyvatel hranici 200 tisíc úmrtí po covidu-19 překonala jako čtvrtá
na světě po Spojených státech, Brazílii a Mexiku. Mnoho odborníků se přitom domnívá,
že skutečné počty infikovaných jsou výrazně vyšší. Fotografie zachycuje testování na
covid u vlakové stanice v devítimilionovém městě Bengalúru. AP

Moskva oplácí
Ruské ministerstvo zahra-
ničí vyhostilo diplomaty
z Estonska, Litvy a Lotyš-
ska v odvetě za to, že po-
baltské země vypověděly
ruské diplomaty v gestu
solidarity s Českem. Z Rus-
ka budou muset ze stejné-
ho důvodu odjet také tři

pracovníci slovenské
ambasády.

Zátah na radikály
Francouzská policie včera
zatkla v Paříži sedm býva-
lých členů italské krajně
levicové organizace Rudé
brigády a dalších podobně
orientovaných skupin.

Osoby byly v Itálii odsou-
zené za účast na ozbroje-
ných útocích.

V dějišti her
vázne očkování
V Japonsku, v jehož met-
ropoli se budou v červen-
ci konat odložené olympij-

ské hry, dosud použili je-
nom pětinu dovezených
vakcín proti covidu-19.
Země s více než 126 milio-
ny obyvatel se potýká s ne-
dostatkem zdravotnické-
ho personálu a pomalou
vakcinací. Japonsko chce
do června alespoň naočko-
vat početnou populaci
seniorů. ČTK

Ministr Jens Spahn AP

Číslo dne

90
Ve věku 90 let včera zemřel
americký „zapomenutý“ ast-
ronaut Michael Collins. Col-
lins byl členem památné vý-
pravy Apolla 11 v roce 1969,
při níž Neil Armstrong jako
první člověk vkročil na lunár-
ní povrch.

Krátce

Proočkované Německo
míří ke covidovému cíli

Exploze zbraní. Co
odkryli Bulhaři?

PROFIMEDIA.CZ



V prodeji jen na fanshopu DPP.

Platby možné platební kartou on-line, převodem na účet fanshopu DPP nebo
dobírkou České pošty. Dodání zboží prostřednictvím České pošty, možnost
vyzvednutí v Infocentrech Můstek, Anděl, Hradčanská a Nádraží Veleslavín.

TROLEJBUSY
A TROLEJBUSOVÉ
TRATĚ (1. DÍL)
– PRAVÝ BŘEH VLTAVY
Z tematické řady Zmizelá Praha
196 stran

TROLEJBUSY
A TROLEJBUSOVÉ
TRATĚ (2. DÍL)
– LEVÝ BŘEH VLTAVY
Z tematické řady Zmizelá Praha
200 stran

TRAMVAJE
A TRAMVAJOVÉ
TRATĚ (4. DÍL)
– HISTORICKÁ PŘEDMĚSTÍ
A OBCE NA PRAVÉM BŘEHU
VLTAVY – JIH
Z tematické řady Zmizelá Praha
219 stran

METROVAGONMASH
Graficky pojatá retrospektiva
výroby vagónů metra v závodě
Metrovagonmaš v ruském Mytišči
112 stran

NÁDECH VÝDECH
Průvodce historií a architekturou
vzduchotechnických komínů
a stanic pražského metra
400 stran

EVROPSKÉ METRO:
DÍL 1.
Fotoalbum metra 5 měst
(Helsinky, Praha, Paříž,
Vídeň a Moskva)
246 stran



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 29. dubna 2021 09

Počasí

11/15 °C13/17 °C15/19 °C16/20 °C

NEDĚLESOBOTAZÍTRADNES

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor;
ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha

„Já to tady
všechno
žeru!“

PETR KLIMECKÝ
Facebook

1. odskočení
2. větší ručník
3. odtoky
4. opak „přijít“
5. opak „hladce“ (u pletení)
6. osmá část celku

7. nedopalek
8. náprava chyby
9. česnečka (nářeč.)

10. malá ovce
11. hanba
12. obytné stavení

Teplotní rekordy: 0,3 °C (1814) 30,7 °C (2012) Bio:

a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2021 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití
a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Napište svou bublinu

Luštěnka

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

15.50 Zavolejte porodní
sestřičky (2/6)

16.45 Všechno, co mám ráda
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Doktor Martin: Záhada

v Beskydech
21.45 Máte slovo sM. Jílkovou
22.45 Gejzír
23.15 Na stopě
23.40 Rocco Schiavone
01.20 AZ-kvíz
01.50 Rajské zahrady II
02.10 Dobré ráno
04.45 Kuchařská pohotovost

16.30 Himálajská království
17.25 Havaj, ostrovy uprostřed

Pacifiku
17.45 České fotbalové legendy
18.15 Na cestě po Sumatře
18.45 Večerníček
18.55 Dobrodružství vědy

a techniky
19.30 Na vrcholky hor s Vladi-

mírem Čechem (3/13)
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce
20.00 Kamera na cestách:

Írán z výšky (2/2)
21.00 Českem nejen za sportem
21.30 Když se hraje o čas (3/7)
22.00 Kat nepočká
23.45 Queer. Teufelsmauer –

Život a smrt Heinze Ruthy

15.55 Dr. House V (3)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.30 Co na to Češi
18.25 Ulice (4044)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Ordinace v růžové za-

hradě 2 (1019)
21.45 Život ve hvězdách
22.20 Námořní vyšetřovací

služba XVI (11)
23.10 Dr. House V (2)
00.00 Dr. House V (3)
00.50 Castle na zabití VIII (6)
01.30 Námořní vyšetřovací

služba XVI (11)
02.10 Život ve hvězdách
03.05 Co na to Češi

15.55 Policie v akci
16.55 Krimi zprávy
17.15 LIKE HOUSE
17.50 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.40 Krimi zprávy
19.55 SHOWTIME
20.15 Slunečná (101)

Konec pohádky. Seriál
(ČR, 2020)

21.35 Temný Kraj (1)
22.55 Polda II (4)
00.05 LIKE HOUSE
00.35 Policie v akci
01.35 Námořní vyšetřovací

služba XIII (9)
02.35 Policie Hamburk (9)
03.30 Policie Hamburk (10)
04.30 Prostřeno!

06.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity
11.00 Body Fixers
11.30 Óčko hity
13.30 Óčko trendy
14.30 ÓČKO E-SPORT
14.40 Óčko trendy
15.00 Óčko Chart
17.05 Óčko hity
17.30 #MASTERCHAT
17.50 Óčko hity
18.00 Top 5
18.30 Óčko hity
19.00 Moje desítka
19.50 Óčko hity
21.00 O BLACK LIST SPECIÁL
22.00 O BLACK LIST PARTY
23.00 Óčko flirt

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Sudoku

TV tipy



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 29. dubna 2021 10

Sylvie Hermiona
Vejce, maso, uzeniny.
Vše z ekologických

chovů.

Anketa

Co nakupujete na farmářských trzích?

JanMarek
Piva

malých
pivovarů.

Když úplněk, tak superúplněk. Když povedená fotka, tak
exkluzivně v Metru. Za příspěvek děkujeme@fotojukl, který
úchvatný úkaz nafotil z pražského Barrandova. #Praha #Prague
#Prag #Praga #prahadnes #visitprague #instaprague
#praguetoday #loveprague #mesic #moon #mojemetro

Ajka Rakovská
Sazenice,
bylinky,

zeleninu a ovoce.

@mojemetro

SUPERUČITELÉ
Tohle už mám na srdci dlouho: chci prohlásit, že učitelé
a učitelky jsou hrdinové a hrdinky téhle mizerie.
Je mi jasné, že jsou školy, kde to pedagogický sbor nezvládá
tak dobře, kde jim děti mizí pod radarem a nedostává se jim
takové péče, jakou by potřebovaly. Ale pak jsou tu také peda-
gogové a pedagožky, co vyvíjejí obrovské úsilí, aby dětem po-
mohli zvládnout výuku na dálku. Vymýšlejí možné i nemož-
né, aby udrželi pozornost dětí, aby jim připravili úkoly, co je
neodradí od další práce, co se od prvotního posílání zadání
práce e-mailem, kterým začínali loni, posunuli na mistry
a mistryně on-line komunikace a sdílení obrazovky.
A to přitom taky často pracují z domova, pečují o rodiny a za-
žívají obdobnou nálož stresu a frustrace jako my ostatní.

Naše škola, a hlavně paní
učitelka úžasně zvládají
i celou tu záležitost s tes-
továním. Dětem vše vy-
světlila, pustila jim názor-
né video, aby věděly, do
čeho jdou, a neměly
strach, pomáhá jim…
A přitom neztrácí laska-

vost, a dokonce ani trpělivost. (Nechápu, tohle musí být něja-
ká superschopnost!) Učitelky ze školky vytrvale posílají dě-
tem tipy na tvoření, cvičení a zábavu a proběhla i on-line se-
tkání, při kterých pedagožky opět předvedly nadlidskou trpě-
livost a pochopení.
Školy jsou určitě rozličné, pedagogický sbor leckde rezistent-
ní vůči novýmmetodám a frontální výuka je stále převažující.
Nedělám si iluze, že pandemie naše školství zázrakem postrčí
směrem k pokrokovým systémům severní a západní Evropy.
Ale vidím, že ve školách jsou i pedagogové, kteří se ze všech
sil a upřímně snaží dětem pomoct a podpořit je.
Jsou to prostě hrdinové a já před nimi symbolicky smekám.

Citát

Naše škola, a hlavně
paní učitelka úžasně
zvládají i záležitost
s testováním.

Dopisy a vzkazy

SUPERMARKETY

Řešení sudoku

DOBRÝ DEN, JMENUJI SE

JULIE ČERVENÁ
BYLOMI PĚTATŘICET
AMÁMDVĚMALÉ DĚTI

Jedna, nebo dvě?
Ve svém nedělním proje-
vu prezident otevřeně roz-
poroval informaci, kterou
obdrželi všichni ústavní
činitelé. Přitom i Zeman
krátce po odkrytí vrbětic-
ké kauzy souhlasil s pro-
hlášením vlády, které ale
za týden zpochybnil zasta-
ralou informací z roku
2018 o dvou verzích, jež
vyhovuje Moskvě. A co si
teď říká ruský a český ob-
čan? Ruský má informaci
Kremlu, že český prezi-
dent zpochybnil ruskou
stopu ve Vrběticích a že
česká vláda konala agresiv-
ně a nesmyslně, dokonce
tam skladovala zakázané
miny. A český občan neví,
zda věřit vládě, minister-
stvu vnitra, komorám par-
lamentu, nebo prezidento-
vi. Ten neví, že máme po-
měrný, a ne většinový vo-
lební systém, neví, kdy
má a kdy nemá rozpustit
parlament, neví, co na-
psal Ferdinand Peroutka,
dokonce ani neví, komu
velí. Je otázka, je-li je
opravdu tak hloupý, nebo
koná podle vůle jistého
státu.

PETR RÁDL

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Komiks

Tohle je místo na váš vzkaz! Do žlutého rámečku napište přání, výzvu,
básničku nebo něco namalujte. Výtvor vyfoťte a sdílejte s hashtagem
#METROTAG na svém Instagramu. Vzkaz lze poslat i jako zprávu přes
Facebook nebo e-mailem na mms@metro.cz. Váš výtvor dáme do novin!

Řešení luštěnky

Sloupek



Ostatní

• Starož. nábytek a velkou
KNIŽNÍ POZŮSTALOST koupím
za solidní cenu. Knihovnu,
křesla, stolek, lampu, zajím.
obraz aj. pro styl. čítárnu. T:
603478873233174

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel: 274784428 232317

• Hledám dlouhodobý proná-
jem bytu pro 2 os. - menší
do15 tis, větší do 20 tis. Potře-
buji: centrum do 30minut, čis-
to, dobrý stav. RK nevolat.
605845088233041

Byty - poptávka

• PENÍZE IHNED za byty v Pra-
ze pro firmy z Evropské unie.
Tel: 602212121 232379

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665233059

• Dobře zaplatím byt Druž-
stevní, OV. Starší osoby mohu
nechat v bytě na dožití bez ná-
jmu. Slušné jednání, dluhy vy-
řeším. Děkuji. J. Jurdová
725805115233156

Starožitnosti

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721. 233259

Nemovitosti - nabídka

• Vyplatíme Vaše dluhy, zásta-
vy, exekuce! Vykoupíme Vaší
nemovitost! Peníze vyplatíme
ihned! V nemovitosti můžete i
nadále bydlet! Tel: 731911992 233418

Nemovitosti - poptávka

• PENÍZE IHNED za nemovi-
tost v Praze pro firmy z Evrop-
ské unie. Tel: 602212121. 232347

• Vykoupíme Váš byt, dům,
chatu nebo pozemek za dob-
rou cenu. Uhradím exekuci,
dluhy na nájmu, privatizaci
nebo jiné pohledávky. Zajis-
tím prodej nebo výměnu bytu
a RD. Volejte 776363636. Rád
poradím.232520

• VYKOUPÍME Vaši nemovi-
tost jakémkoliv stavu ( exeku-
ce, insolvence – není pro-
blém). Platba v hotovosti. So-
lidní jednání. Tel. 774171771,
773607034233493

Práce - nabídka
• STŘIHAČKA / MODELÁŘKA
střihů: Módní ateliér v centru
Prahy hledá zkušenou střihač-
ku/modelářku střihů na
ŽL/plný pracovní úvazek.
T.: +420778408837. 232775

• BA přijme zaměstnance.
Prům. výdělek až 25 200
Kč/měs., možný profes. růst,
ubyt. a týdenní zálohy. Čistý
RT. Pohovor lze domluvit na
tel. 702005903. 233302

• Vojenská nemocnice v Pra-
ze 6 hledá zaměstnance na po-
zice: Skladník/Skladnice (zajiš-
ťování provozu skladu, příjem
a výdej materiálu, vedení skla-
dové evidence, práce s aplika-
cemi, inventarizace a jiné). Pra-
covní vztah: PP, nástup od:
15.05.2021.Více na webu ka-
riera.uvn.cz. Kontaktní osoba:
Jana Buřičová, Tel. kontakt:
+420973202848, email:
buricova.jana@uvn.cz233583

• TSK hl. m. Prahy a.s. hledá
zdatné seniory na pozici sčíta-
če automobilové dopravy na
období květen - červen a září -
listopad, rozsah práce: Út - ČT,
DPČ, hrubá mzda 130 Kč/hod.
Bližší informace na
tel.: 257015202 (9-12 hod.). 233553

• ZŠ Slovenská 27, Praha 2 při-
jme učitele/ku Španělštiny a
Českého jazyka na plný úva-
zek. Nástup od 1. 9. 2021. Živo-
topisy zasílejte na e-mail:
reditelka@zs-slovenska.cz233599

• KOMWAG přijme prac. na
úklid ulic, HPP 16 000 Kč + 13.,
14. plat, strav. paušál, přísp.
na dovolenou aj. Vol. zdarma
800566924.233612

• KOMWAGpřijme prac. údrž-
by zeleně, HPP 16 000 Kč + 13.,
14. plat, strav. paušál aj. DPP s
výplatou 1x týdně. Vol. zdar-
ma 800566924. 233614

• KOMWAG přijme řidiče sk.
C, HPP 22.500-34.000, nábor.
př. 50.000, služební byt, 13.,
14. plat, strav. paušál, přísp.
na dov. aj. Vol. zdarma
800566924233616

• Domov Sulická, Praha 4 při-
jme pracovníka v přímé péči.
Výborné finanční ohodnoce-
ní, čtvrtletní odměny, příplat-
ky, 6 týdnů dovolené, stabilní
zaměstnání, obědy 24 Kč, Fo-
kus Pass 1000 Kč/čtvrtletně,
příspěvek na penzijní připojiš-
tění, 1 masáž v pracovní době
zdarma a velmi přátelský ko-
lektiv! Rádi Vás zaučíme!
Email:
klimasova@domov-sulicka.cz,
773001293.233623

• Firma Chirana T. Injecta,
s.r.o., výrobce chirurgických ši-
cích materiálů, hledá
ženy/muže na dvousměnný
provoz do výroby. Směny jsou
dvanáctihodinové, denní a
noční. Podmínkou je zručnost.
Nástupní plat je 20 000 Kč. Po
zaučení je možnost platového
růstu. Nabízíme: 5 týdnů dovo-
lené, příspěvek na obědy, fi-
nanční odměny a další benefi-
ty. Praha 4 – Komořany.
Tel.: 241097915, 241097931. 233671

• ANVI TRADE s.r.o. (Krč) – při-
jme skladníka, nutná praxe s
VZV. Pracovní doba Po-Pá. V
případě zájmu volejte pana
Jana Hladíka: 775325597.233685

• www.acre.cz přijme pracov-
níky pro realizace zelených
střech. Dobrý zdravotní stav,
práce ve výškách. ŘP B nutný.
Zaučíme, nástup ihned! Pište,
volejte233713

• Hledáme pro úklid kancelá-
ří (P-2 a P-8) invalidní důchod-
kyně, 110-120 Kč/hod.
Tel.: 603960623. 233801

• UNIJOB: Hledáme skladníky
s praxí na VZV do zásilkové
společnosti v P10 – Hostivaři.
Výběr z různých směn, mzda
až 35 000 Kč, zálohy!
Tel: 604376770. 233804

Knihy a časopisy

KOUPÍM
CHATU

Hledám ke koupi chatu, chalupu
do 50 km od Prahy. Stav nerozho-
duje. Předem děkuji za nabídku.

Tel.: 725 911 070

KOUPÍM DŮM
NEBO POZEMEK

v Praze a okolí. Právní vady ne-
vadí. Financování mám zajištěno.

RK-nevolat. Tel.: 725 719 745

GABRIELA
LAŠKOVÁ
„Před kamerou si jen
zpestřímmateřskou.
Moji kluci jsou priorita.“

každý pátek ZDARMA
TÝDENÍK

UŽ ZÍTRA

Dáme vám služební oblečení.
Do práce to můžete mít blízko
nebo Vás rovnou ubytujeme.
A taky Vám dáme zálohu na mzdu.

VYBERTE SI SVOJI POZICI

Chcete střežit hodnoty jako STRážný?
Mít pevnou pozici jako RECEPční?
Nebo hlídat zboží v OBChODECh?
Amůžete být klidně i VEDOuCí!

...se smlouvou na HPP, dohodou nebo brigádně

RYCHLÁ PŮJČKA
Až 20 000 Kč s 30% slevou

od COOLCREDIT.
Vysoká šance schválení.

Vyřízení online z bezpečí domova.
Zažádejte nawww.coolcredit.cz

Slevový kód: METRO

VYKLIZENÍ
- BYTŮ,SKLEPŮ A PŮD

odvoz nepotřebného nábytku
SLEVA 20% heslo: ”METRO”

Tel. 736 700 320

KOUPÍM BYT
V PRAZE

jako investici pro děti, právní
vady, dluhy nejsou překážkou.

V bytě můžete dále bydlet. Platba
ihned. Realitní kanceláře prosím

nevolat. Tel.: 601 522 292

POPTÁVKA CHATA HORY
koupím chatu, chalupu, stavební

pozemek na horách či v dojezdové
vzdálenosti do hor. Krkonoše,

Orlické, Jizerky, Šumava. Může být
i Vysočina. Na stavu nezáleží, spíše

na místě. Tel: 773 117 381

POPTÁVKA BYTU
koupím byt na horách či blízko hor
- Šumava, Krkonoše, nebo Jizerky.

Na stavu nezáleží.
Děkuji za nabídky.
Tel: 773 117 381

JURIS REAL, spol. s r.o.
nabízí přímý výkup,
zprostředkování
prodeje, dražbu
nebo aukci.

A to za nejvyšší
možnou tržní cenu.

Před prodejem
vyřešíme právní vady,

dluhy, exekuce.
Možnost okamžité
výplaty zálohy.

www.prodejtojinak.cz

777 306 102

KNIHY!
odkoupím velkou

KNIŽNÍ POZŮSTALOST
solidní ceny za Vaše knihy.

Tel.: 603 478 873

KNIHY!
odkoupím velkou

KNIŽNÍ POZŮSTALOST
solidní ceny za Vaše knihy.

Tel.: 603 478 873

Požadujeme invalidní

důchod.

Mzda od 100 Kč/hod.

Nabízíme náborový

příspěvek 10.000 Kč,

vyplácíme denně.

HLEDÁME ZAMĚSTNANCE

NA POZICE:

RECEPCE
AOSTRAHA

Tel.: 800 888 440
(bezplatná linka)

Celá ČR
tel. 604 11 44 66
e-mail: arco@antikvariaty.cz

koupíme jednotlivé
knihy i celé sbírky,
pozůstalosti apod.

Přijedeme
(pro více než 300 ks)

zaPlatíme
odvezeme

Přijedeme rádi kamkoliv
v Čechách i na Moravě.

Návštěvy u Nás až po tel. domluvě.
Likvidujeme též celé pozůstalosti.

Tel.: 602 229 348
sberatelskykabinet@post.cz

SBĚRATELSKÝ KABINET
Michelská 12A, Praha 4, Michle

VYKOUPÍ IHNED ZA HOTOVÉ
odznaky, známky a staré pohledni-
ce, staré gramofon. desky, veškeré staré
mince, kapesní, náramkové hodinky,
i nejdoucí, všech značek (i PRIM), sta-
rou bižuterii, český granát, nábytek do
r. 1975. Šavle, bodáky a uniformy, rádia
a tranzistory, vánoční ozdoby, formič-
ky na vánoční cukroví, betlémy, hous-
le a hudební nástroje. Kufry, textilie,
veškeré nádobí, šicí a psací stroje, ob-
razy a gra a, lampy a lustry, hmoždíře,
žehličky, konvice, lavory a umyvadla,
sklo a porcelán, paroží, fotoaparáty,
staré nářadí, malířské válečky, příbory,
kabelky, kufry a staré uhláky. Staré
rybářské potřeby (pruty, navijáky,
podběráky,). Papírové peníze – v pod-
statě vše co přijde pod ruku. Bereme
opravdu téměř vše.

Hledáme OSVČ
na montáže

stínící techniky.

Zakázky (práci) zajistíme.
tel.: 777 038 000,

gato@gato.cz

Finance - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Služby - nabídka



Správa a řízení provozu by-
tového domu se přesouvá
do on-line prostředí
„Rok 2020 přinesl v oblasti sprá-
vy a řízení bytových domů mno-
ho přelomového. Mimořádná
opatření proti koronaviru urych-
lila výraznější využívání on-line
platforem a aplikací,“ konsta-
tuje právník Mgr. Vojtěch
Opočenský ze společnosti
První česká předsednická,
která poskytuje služby pro-
fesionálního předsedy SVJ.
Mimochodem, využívat pro
řízení SVJ profesionální
služby patří v současnosti
mezi výrazné trendy.
On-line platformy mohla
SVJ využívat již dříve, ale
teprve tlak mimořádných
opatření s nemožností stan-
dardních řešení probudil
o on-line řešení skutečný
zájem. Vítaná je zejména
možnost hlasování on-line.
Takto hlasovat odkudkoli,
kdykoli a za zlomek nákla-
dů je možné například po
registraci na portálu Souse-
de.cz. „Jedná se o jednoduché,
moderní a právně uznatelné
online hlasování per rollam, ve
kterém jsme mysleli i na ty, co
nemají přístup k internetu”,
říká jednatelka portálu Sou-
sede.cz Zlata Botero Vaško-
vá. Vyzkoušet si hlasování je
nyní možné na dva měsíce
zdarma. SVJ se mohou zare-
gistrovat, hlasovat kolikrát
chtějí a pak z portálu odejít,
nebo zůstat jako člen s před-
platným.

Více času doma nemusí
znamenat vyšší náklady
na bydlení
Naše domovy si nás v průbě-
hu posledního roku výrazně
užily. Díky tomu jsme měli
větší šanci všímat si, co nám
na stávajícím bydlení vadí.
Ve vyúčtování spotřeby elek-
třiny za loňský rok mnohé
překvapil nedoplatek – byli
jsme více doma, pracovali
na počítači, pouštěli televi-
zi, více vařili.

V těchto týdnech přijde na
řadu i vyúčtování loňské
spotřeby tepla a teplé vody.
Také tady bude pravděpo-
dobně situace obdobná.
Na rozdíl od elektřiny je
zpravidla možné tyto výda-
je snížit a výrazně ušetřit.
Podmínkou je ale správný
postup. Stává se, že se v SVJ
nebo družstvu rozhodnou
pro některá dílčí řešení od
kterých očekávají úspory,
avšak efekt není takový,
jak očekávali. Pro statutární
zástupce nebývá snadné se
v nabídkách a nejrůznějších
technologiích rychle orien-
tovat a správně porovnat
a vyhodnotit, které řešení
bude právě pro váš dům nej-
vhodnější.

Jaký potenciál energetic-
kých úspor má váš dům?
Obvyklou chybou je, že
domy opomíjejí počáteční
odborné zhodnocení stavu,
což by mělo být prvním
a nezbytným krokem na
cestě k úsporám. Základní
dokument je nyní možné na
www.dumplnyuspor.cz v sek-
ci služby získat zdarma.
Energetičtí specialisté spo-
lečnosti Dům plný úspor
posoudí aktuální energetic-
ký stav vašeho domu a jeho
technické možnosti a navrh-
nou vhodné technologie pro
vytápění. Z dokumentu Po-
tenciál energetických úspor
se dozvíte, zda a jaké tech-
nologie lze ve vašem domě
instalovat a co vám přinesou
v porovnání k investici, kte-
rá bude potřebná na jejich
pořízení. Dokument Poten-
ciál energetických úspor
i konzultace u vás v domě je
zcela zdarma a bez jakých-
koliv závazků.

Autor textu
Dominika
Bučková

DOMOV
komerční příloha čtvrtek 29.dubna 2021

Poslední rok výrazně ovlivnil nároky na bydlení
a celkový provoz domu. Omezené možnosti
setkávání vedou stále více SVJ a družstev k vy-
užívání alternativních možností rozhodování
a vzájemné komunikace. Častější pobyt doma
zvyšuje i nároky na technický stav domu. S tím
souvisí rostoucí zájem o úspory nákladů na
bydlení.

www.okolobytu.cz

Co SVJ a družstva
aktuálně řeší?
Technický stav domu
a vzájemnou komunikaci

neewww
hhome

neeeewwwwww
hhhhomeVáš nový domov

DRUHÁ ETAPA
V PRODEJI



Jak vlastně robotická se-
kačka pracuje? Zapomeňte
na klasický způsob sekání
rotační sekačkou, kdy zpra-
vidla jednou za týden, až
tráva na zahradě povyros-

te, nastartujete klasickou
rotační sekačku, trávník
posekáte a posekanou trá-
vu seberete do sběrného
koše. Trávu potom likvi-
dujete buď odvozem na
skládku bio odpadu nebo
uložením do kompostéru,
který ovšem není bezedný.
Robotická sekačka pracuje
na zcela jiném principu.
Pracuje totiž nepřetržitě
a naprosto samostatně na
principu, že nenechá trávu
„přerůst“. Dostáváme se
tak do oblasti automatizace
a robotiky. Pro Hondu jako
jednoho z předních svě-
tových výrobců zahradní
techniky a zároveň vyspělé
robotiky to byla zajímavá
výzva a netrvalo dlouho
a světlo světa spatřila plně

autonomní, robotická se-
kačka na trávu, která do-
stala jméno Miimo.
Tento „Smart“ robot totiž,
dle Vámi individuálně sta-
noveného časového roz-

vrhu, samostatně pracuje
a zkracuje trávník. Vy se
zatím můžete nerušeně
věnovat důležitějším
věcem nebo
o d p o č i n k u .
Inteligentní
robotická se-
kačka Honda
Miimo vyžaduje
pouze minimum Vaší po-
zornosti a poskytuje maxi-
mum užitku. Kromě ušet-
řeného času Vás ušetří od
mnohdy obtížné manipu-
lace s klasickou sekačkou
a zbaví Vás nepříjemných
starostí co s posečenou
trávou. S automatickou
nabíjecí stanicí a odolnými
žacími čepelkami pracu-
je dlouhodobě a naprosto
samostatně. Díky nepřetr-
žitému zastřihávání a re-
cyklaci konečků trávy zpět
do půdy jako přirozeného

hnojiva, Miimo automatic-
ky vylepšuje zdraví a kon-
dici Vašeho trávníku.

Robotická sekačka je ne-
obyčejně tichá, efektivní,
výkonná a dostatečně ro-
bustní k tomu, aby pra-
covala za jakýchkoliv po-
větrnostních podmínek.

V nabídce jsou
modely, které si

„přečtou“ předpověď poča-
sí ze serveru a dle toho roz-
vrhnou svoji činnost. Sama
vyhodnotí, kdy je nutné
dobití baterií a nabíjecí sta-
nici si sama automaticky
vyhledá. Nejvíce ze všeho
si Honda Miimo rozumí
na trávníku s dětmi a do-
mácími mazlíčky. Je totiž
vybavena bezpečnostními
senzory v celém rozsahu
360°, které spolu s výkyv-
nými speciálními žacími
noži zaručují stoprocentní
bezpečnost. Můžete se po-
hodlně usadit do zahradní-
ho křesla a s plnou důvěrou
nechat robota na zahradě
pracovat.
Programování řídící jed-
notky a konečnou instalaci
Vám na zahradě zajistí od-
borný autorizovaný servis
přesně podle Vašich přání
a požadavků.

Pracovní prostor je pro ro-
botickou sekačku Miimo
vyhrazen „ohradníkovým“
vodičem. Tento vodič je
skryt pod povrchem trávní-
ku a díky digitálnímu sig-
nálu říká sekačce kde má
přesně zastavit a otočit se.
Elektronika neustále hlídá
stav baterií a sekačka si
sama spolehlivě a hlavně
včas najde nejbližší cestu
k nabíjecí stanici.
Prostřednictvím mobilní
aplikace Miimonitor u vy-
braných modelů, máte ne-
ustálý přehled o aktuálním
nastavením pracovního

programu a kondici sekač-
ky, s možností okamžité
změny nastavení. Potom
Vám již nic jiného nezbývá,
než–li s potěšením pozoro-
vat tohohle bílého „zahrad-
níka“ jak mu „jde těžká
práce od ruky“.
Robotická sekačka Honda
Miimo se prakticky vypořá-
dá s jakýmkoliv typem, tva-
rem či rozměrem zahrady.
Jednou z hlavních přednos-
tí je její flexibilita při zóno-
vém programování, které
se dá zvolit již při první
instalaci na zahradě. Napří-
klad si můžete sekačku na-

programovat tak, aby ráno
pracovala na jedné části
zahrady, poté Vás nechala
s přáteli v klidu poobědvat
pod otevřeným nebem, aby
potom později odpoledne
mohla pokračovat v jiné
části zahrady s případným
hustějším nebo delším
travním porostem. Mimo-
řádně tichou sekačku Hon-
da Miimo můžete nechat

nerušeně pracovat v čase,
pro Vás nejvhodnějším,
třeba i přes noc. A nebo ji
napojit na systém „inteli-
gentní“ domácnosti a ovlá-
dat prostřednictvím tohoto
moderního systému vyba-
vení domácnosti. Všeobec-
ně vývoj elektronického
zařízení letí vpřed neuvě-
řitelnou rychlostí a prostor

pro další zdokonalování
i v oblasti robotických
sekaček rozhodně není
u konce. A protože se jedná
o velmi atraktivní a hezké
zařízení na zahradě, mohla
by lákat případné „zájem-
ce“ k přivlastnění. Krádež
takového stroje je zcela
bezpředmětná, protože bez
zadání PIN kódu zůstává se-
kačka zablokována a zpro-
voznění není možné. Navíc
samotná sekačka bez nabí-
jecí stanice nepracuje. Při
jakékoliv manipulaci se se-
kačkou se aktivuje ochran-
ný systém a k dalšímu pro-
vozu jste vyzváni k zadání
správného PIN. Kromě toho
je každá sekačka při prode-
ji zaregistrována a unikát-
ní údaje umožňují snadno
identifikovat kradený stroj
při případném servisu v od-
borném servisním středis-
ku.
Některé věci se popisují jen
těžko, musíte je zažít. Jsou
to úplně jiné sekačky.

| DOMOV |komerční příloha čtvrtek 29. dubna 2021 13

Robotické sekačky na trávu
- nový pohled na sekání trávy
Udržet trávník v perfektním stavu, znamená
věnovat mu ohromné množství času a cítit se
neustále odpovědný za jeho stav. Znamená to
nepopulární, mnohdy obtížnou, časově nároč-
nou práci a také starost o likvidaci zahradního
odpadu. Dobrou zprávou je, že robotická sekač-
ka na trávu všechny tyto věci obstará za Vás.



www.metro.cz AUTO čtvrtek 29. dubna 2021 14

Italská a vášnivá.
Když Alfu Giulii
rozčílíte, dokáže
vás i pokousat.

Pohled do ceníku českého za-
stoupení Alfy Romeo není
tak drastický. Se současnou
slevou pořídíte model Giulia
ve verzi Veloce Ti za 1,4milio-
nu korun. Jasně, pořád je to
přes milion, ale zase za tolik
zábavy! No, kdo to má!

Co se týčemoderního desig-
nu, není tento sportovní se-
dan nějakou hvězdou z učeb-
nic, ale o to nejde. Stejně
vzbudí zájem už na první po-
hled. Dynamické tvary odka-
zují na italskou vášeň kmoto-
rismu, a kdo trochu zná auta,
ví, že tohle je něco výjimečné-
ho. Testovali jsme lehce omla-
zenýmodel Giulia Veloce, pří-
domek Ti značí volitelný pa-
ket, který přidal karbonové
prvky z uhlíkových vláken na
masce, zrcátkách, lištách pra-
hů a zadním křídle. Ale také

pohodlná sportovní sedadla
potažená kombinací kůže
a Alcantary. A když jsme
u toho uhlíku, také kardano-
vá hřídel je dodávaná stan-
dardně z karbonu.
Necháte-li italskou káru

projet zatáčkou, ústa se vám
klaunsky rozzáří. Není to sice
čistá zadokolka, abyste se zá-
roveň trochu zapotili, ale
i s pohonem všech kol cítíte
každý kilogram auta, který se
poctivě skládá do zatáčky.
Tak krásně čitelné řízení!
Dvoulitrový benzinový čtyř-

válec s výkonem 280 koní
a točivým momentem
400 Nm je spřažen s osmi-
stupňovým automatem
a celý arsenál společně se
čtyřkolkou dává ohromný po-
cit bezpečí, ale i trochu zrád-
né neohroženosti. Auto je to-
tiž hodně uživatelsky přívěti-
vé, odpouští chyby a mnohdy
klame, protože nabízí mno-
hem více síly, než si třeba ne-
zkušený řidič může myslet.
Když je třeba, připojí však po-
hon přední nápravy, abyste
někde nevyskočili orat pole.

K tomu se váže i to, že je na
sportovní sedan překvapivě
pohodlné, snad i díky uprave-
nému pružení, také tiché
a nemá problém masírovat
jizvy českých okresek. A když
už nějaké rány uslyšíte, dejte
si „volume“ doprava u sesta-
vy Harman Kardon.
Vnitřek modelu doznal

změn. Třeba infotainment už
odpovídá cenovce a rozumí si
s mobily. Ale kdo by koukal
na navigaci, když jej svádějí
ta ohromná pádla řazení pod
volantem! PETR HOLEČEK

Kam s espézetkou? No na stranu, tohle je Alfa! Zadku auta dominuje parádní difuzor. 3x ALFA ROMEOPáčky řazení pod volantem jsou opravdu velké.

Sneslo se námmodré z nebe, proto je tak zataženo. Světlemodrá barva Misano je jednou z nejkrásnějších laků na sportovních autech. METRO – PETR HOLEČEK

Stařičká auta budou muset
jezdit na technickou. A bůh
ví, jestli vůbec budou moci
na silnici. Roky zajetá pravi-
dla pro registraci historic-
kých vozidel v Česku čeká
nejspíš největší revoluce za
posledních 15 let. Změnit se
má testování i systém pravi-
delných prohlídek veteránů.
Server auto.idnes.cz přináší
podrobnou analýzu sporu,
který rozpoltil veteránskou
scénu. Více na auto.idnes.cz

Symbolem
hipíků je
dnes děda
Před 70 lety byl na prvním
poválečném autosalonu
IAA ve Frankfurtu nad Mo-
hanem (viz foto) předsta-
ven osmimístný Transpor-
ter s označením Kleinbus
Sonderausführung (speciál-
ní verze mikrobusu). Pro
mnohé se stal symbolem
hippies. Tento VW Bus je
známý po celém světě jako
Samba a patří mezi nejcen-
nější kousky. THESAMBA.COM

Julie, postrach silnice

Veterány.
Budou moci
na silnici?



www.metro.cz SPORT čtvrtek 29. dubna 2021 15

Jana Vaita, Kladno - Modrava
Prodej 165 m2 s pozemkem 900 m2

Nejlevnější2 663 nemovitostí

Upravit hledání

Domy na prodej v mém okolí

Nejnovější2 663 nemovitostí

Upravit hledání

Byty k pronájmu v mém okolí

větší dům nebo byt?
Hledáte

Vyzkoušejte hledání v okolí
na Reality.iDNES.cz

Prodáváte svoji nemovitost? Nejlepší makléře z okolí najdete v soutěži www.RealiťákRoku.cz

Zatím bez
fanoušků
Fotbalisté Slavie zvítězili
v dohrávce čtvrtfinále do-
mácího poháru MOL Cupu
v Olomouci hladce 3:0.
V závěru první půle otevřel
skóre Jan Kuchta (na sním-
ku) a po změně stran se
krátce po sobě prosadili Ni-
colae Stanciu a Petr Ševčík.
Lídr první ligy se v semifi-
nále příští středu představí
v pražském derby na Spar-
tě. Při utkání na Hané se
ještě nesměli do hlediště
vrátit fanoušci. Prvním fi-
nalistou je Plzeň, která vče-
ra v semifinále porazila
Teplice 1:0. ČTK

Mezi elitu může
postoupit Kladno
i Jihlava. Kdo je
nyní ve výhodě?
Vyhrají poprvé
domácí?

Až do rozhodujícího sedmé-
ho utkání o všechno došla fi-
nálová série play-off první ho-
kejové ligy. Vítěz dnešní
bitvy mezi Kladnem a Jihla-
vou si zajistí právo účasti v ex-
tralize pro příští sezonu. Vý-
hodu domácího prostředí bu-
dou mít Rytíři, jenže v neob-
vyklé sérii posbíraly oba
týmy všechny tři výhry shod-
ně venku.
Středočeši prohrávali 2:3

na zápasy, navíc se jim nepo-
vedla ani úvodní třetina šesté-
ho duelu, který se hrál v úte-
rý v Jihlavě. Ve zbývající části
utkání ale dokázali otočit

skóre na 3:1 a vrátili sérii na
kladenský led. „Vybojovali
jsme si tu šanci, teď to ještě
dotáhnout do konce,“ přeje
si kladenský kouč David Čer-
mák. „Nevím, proč se nám ce-
lou sezonu nedaří vstupy do
zápasu. Nedaří se nám nabu-
dit tým tak, abychom rozhod-
li třeba hned v první třetině,
pak to honíme na poslední
chvíli. Sedmý zápas by mohl
být tím správným impul-
zem,“ řekl Čermák.
Na sedmý zápas už mohou

fanoušci dorazit alespoň
v omezenémpočtu. Do hlediš-
tě může 250 fanoušků z řad
držitelů permanentek pro
tuto sezonu, kteří podstoupí
test na koronavirus a koupí si
vstupenku za symbolickou
korunu. „Vážíme si všech na-
šich příznivců a moc děkuje-
me za možnost, díky které se
dostane alespoň 250 diváků
na rozhodující finále,“ uvedl
pro klubový web hrající maji-
tel Jaromír Jágr. ČTK

Majitel fotbalového Arsenalu
Stan Kroenke uvedl, že je lon-
dýnskému klubu stoprocent-
ně oddaný a nehodlá ho pro-
dat. Fanoušci Kanonýrů Ame-
ričana vyzývali k odchodu
z Arsenalu kvůli tomu, že se
zapojil do kontroverzního
projektu superligy, jenž mi-
nulý týden po dvou dnech
i kvůli protestům fanoušků
zkrachoval. Zájemokoupi Ar-
senalu na sociálních sítích na-

značil švédský obchodník Da-
niel Ek.
Fanoušek týmu a zaklada-

tel streamovací hudební služ-
by Spotify prý získal i podpo-
ru klubových legend Thier-
ryho Henryho, Dennise Berg-
kampa a Patricka Vieiry.
„V minulých dnech jsme za-
znamenali spekulace médií
o potenciální snaze převzít
Arsenal. Zůstáváme stopro-
centně oddáni klubu a nepro-

dáváme v klubu žádný podíl.
Nedostali jsme žádnou nabíd-
ku ani se žádnou nabídkou
zabývat nebudeme,“ uvedl
Stan Kroenke ve společném
prohlášení se synem Joshem.
Arsenal byl jedním ze šesti

anglických a celkově 12 klu-
bů, které na začátku minulé-
ho týdne ohlásily projekt ne-
závislé superligy. Oznámení
o prakticky uzavřené soutěži
vyvolalo masivní odpor. ČTK

Testy každý den
Sportovci a jejich nejbližší
doprovod se budou během
olympijských her v Tokiu
testovat denně na korona-
virus. Před odletem do Ja-
ponska musejí absolvovat
dva testy. Na červen bylo
odloženo rozhodnutí, zda
budou moci na sportoviště
alespoň japonští diváci.

City veze výhru
Fotbalisté Manchesteru
City vyhráli po obratu
úvodní semifinále Ligy
mistrů na hřišti Paris
St. Germain 2:1. Domácí
poslal do vedení po čtvrt-
hodině hry Marquinhos,
ale v 64. a 71. minutě
Kevin De Bruyne a Rijád
Mahriz otočili skóre.

Federer v aukci
Jeden z nejlepších tenistů
historie Roger Federer dá
letos do aukce předměty
z osobní sbírky, jež se vá-
žou ke každému z jeho
20 grandslamových titulů
a k dalším významným
okamžikům kariéry. Výtě-
žek dvou dražeb poputuje
Federerově nadaci.

Tři české hvězdy
Hokejový brankář Vítek
Vaněček kryl všech osm-
náct střel New York Islan-
ders, připsal si v NHL dru-
hou nulu sezony a dovedl
Washington k výhře
1:0. Český gólman byl
vyhlášen první hvězdou
zápasu stejně jako David
Krejčí a Pavel Zacha.

Už mají náhradu
Nástupcem trenéra Juliana
Nagelsmanna po jeho let-
ním odchodu do Bayernu
Mnichov bude u fotbalistů
Lipska Američan Jesse
Marsch. Podle magazínu
Kicker se už bundesligový
klub dohodl s koučem
sesterského Salcburku na
podmínkách. ČTK

Až sedmý
zápas určí
vítěze

Arsenal. Klub není na prodej, říká
po krachu superligy jeho majitel

Krátce

inzerce



běžně 69,-

Masky na obličej
hydratační, liftingová, peeling,
proti vráskám, na oční okolí
2 × 8 ml

běžně 39,-běžně 75,-

běžně 5 190,-běžně 129,-

3 600 DPI

4 000 DPI

běžně 399,-

běžně 599,-

9,-9,-

Vysokorychlostní
stolní mixér
Princess, 2 000 W

Optická drátová myš
Vander Life
1 000 DPI

999,-49,-

99,-

199,-

Deodorant ve spreji
Old Spice Hawkridge
150 ml

39,-

běžně 189,-

49,-
Platnost cen a nabídky od 29. 4. do 9. 5. 2021. Platí do vyprodání zásob jen na eshopu levnoshop.cz.

NESKUTEČNĚ

LEVNÉ
Jsme obchod s nejlevnějším zbožím na trhu.
Přesvědčte se sami v našich prodejnách nebo na eshopu.

levnoshop.cz

Česká Lípa | 2× Hradec Králové | Jihlava | Kladno | Liberec | 4× Praha | Plzeň | Příbram | Teplice

Nezapomeňte navštívit i některou z našich kamenných prodejen a objevte zde tisíce produktů za super ceny.

13

UŠETŘÍTE62%

UŠETŘÍTE88%

UŠETŘÍTE81% UŠETŘÍTE43%

UŠETŘÍTE74%

3 600 DPI

4 000 DPI

běžně 399,-

běžně 599,-

Sprchový gel
Elina, různé druhy
300 ml

UŠETŘÍTE77%

Bavlněná tanga 2ks
Bellinda
bílé, růžové
velikosti: S, M, L2 × 8 ml

9,-

bílé, růžové
velikosti: S, M, L

Nabídka platí pouze pro eshop

MÁME PRO VÁS OTEVŘENO
PRODEJEN


